



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 048 - Ano 06

Quinta-feira, 07 de Junho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

Aviso

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. **AVISO DE LICITAÇÃO** PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2018. CREDENCIAMENTO Nº 01/2018. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**, torna público que realizará Processo Licitatório nº 13/2018, na modalidade Credenciamento nº 01/2018, no dia 28 de junho de 2018, às 14:00 hs, tendo como objeto: **“SELEÇÃO E POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE ENTIDADES PRIVADAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS, DISCRIMINADOS NA “TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS, ÓRTESES E PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPM) DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS”, QUE SE ENCONTRA DISPONÍVEL NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [HTTP://SIGTAP.DATASUS.GOV.BR/TABELA-UNIFICADA/APP/SEC/INICIO.JSP](http://SIGTAP.DATASUS.GOV.BR/TABELA-UNIFICADA/APP/SEC/INICIO.JSP), DO GRUPO 02 SUBGRUPO 02.”** O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 06 de junho de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.**

Extratos

Fundo Municipal de Saúde de Braço do Norte. Processo Licitatório nº03/16. Concorrência Pública nº01/15. Contrato nº 03/16. Extrato III Termo Aditivo. Contratante: **FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**. Contratado: **ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BRAÇO DO NORTE - SC. CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada Cláusula Sétima – DOS RECURSOS FINANCEIROS, conforme solicitação realizada pela Secretaria de Saúde, alterando o pagamento mensal de R\$ 15.015,84 (Quinze mil, quinze reais e oitenta e quatro centavos) para R\$ 17.785,80 (Dezessete mil, setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos) a ser pago para o CONTRATADO no restante do exercício de 2018 um aumento contratual no valor de **R\$ 22.159,68 (Vinte e dois mil, cento e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos)**, a partir de maio. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 17/05/2018. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 1º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2018.

Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **POSTO LEÃO DO TREVO LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Valor Anterior	Reajuste %	Valor Atual
13	R\$ 3,28	5,483%	R\$ 3,46
14	R\$ 3,38	5,488%	R\$ 3,566

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 27/04/2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 1º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018.

Contratante: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**. Contratado: **DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Reajuste %	Valor Atual
22	Amoxicilina 250mg	R\$ 3,73	7,143%	R\$ 3,996
108	Ibuprofeno 600mg	R\$ 0,096	28,571%	R\$ 0,123
133	Carbonato de Lítio 300mg	R\$ 0,19	14,286%	R\$ 0,217
150	Neomicina + Bacitracina	R\$ 1,00	8,974%	R\$ 1,09





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 048 - Ano 06

Quinta-feira, 07 de Junho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 04/05/2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 09/17. Pregão Presencial nº 09/17. Contrato nº 22/17. Extrato IV Termo Aditivo. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **MATOSTUR TRANSPORTES EIRELI ME**. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Conforme justificativa apresentada pela Secretaria de Educação e parecer jurídico, fica alterada a Cláusula Quinta “PAGAMENTOS”, unificando as linhas das localidades do Morro grande e Açucena, podendo a partir de hoje a CONTRATADA executar os serviços de Transporte Escolar com apenas 01 veículo. Data de Assinatura: 17/05/2018. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 14/17. Pregão Presencial nº 13/17. Contrato nº 29/17. Extrato IV Termo Aditivo. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **TEHOUSE INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA ME**. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Quarta “PRAZO CONTRATUAL”, prorrogando seu prazo de duração previsto de 31/05/2018, alterando para até 30/06/2018, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o CONTRATADO é de R\$ 5.625,00 (Cinco mil e seiscentos e vinte e cinco reais). **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 17/05/2018. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Estado de Santa Catarina. Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 21/16. Tomada de Preço nº 03/16. Extrato 9º Termo Aditivo ao Contrato Nº 23/16. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **CONSTRUTORA NELGUI LTDA EPP**. **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/05/2018 para até 30/07/2018 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 28/05/18. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. Processo Licitatório Nº 31/16. Tomada de Preço nº 06/16. Contrato Nº 61/16. Extrato 6º Termo Aditivo. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **SETEP CONSTRUÇÕES S.A**. **Cláusula Primeira** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 13/05/2018 para até 13/07/2018 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **Cláusula Segunda** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 11/05/18. Roberto Kuerten Marcelino Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº31/2017. PROCESSO Nº 35/2017. TOMADA DE PREÇO Nº 02/2017. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. OBJETO: **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 25/05/2018 para até 25/06/2018 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 23 de maio de 2018. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Estado de Santa Catarina. Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 52/17. Tomada de Preço nº 03/17. Extrato 4º Termo Aditivo ao Contrato Nº 74/17. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **SETEP CONSTRUÇÕES S.A**. **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de 31/05/2018 até 30/06/2018 devido as justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 23/05/18. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 53/16. Tomada de Preço nº 15/16. **Extrato 7º Termo**





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 048 - Ano 06

Quinta-feira, 07 de Junho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

Aditivo ao Contrato Nº 72/16. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **BRANCO PEDRAS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP.** **Cláusula Primeira** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 29/05/2018 para até 29/06/2018 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **Cláusula Segunda** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 28/05/18. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 67/17. Tomada de Preço nº 06/17. Extrato 4º Termo Aditivo ao Contrato Nº 78/17. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **ARAÚJO CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP.** **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 75.112,44 (Setenta e cinco mil, cento e doze reais e quarenta e dois centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 08/05/18. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 67/17. Tomada de Preço nº 06/17. Extrato 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 78/17. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **ARAÚJO CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP.** **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **supressão** no valor contratual de **R\$ 37.287,64 (Trinta e sete mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 08/05/18. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Estado de Santa Catarina. Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 82/17. Tomada de Preço nº 08/17. Extrato 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 90/17. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **SETEP CONSTRUÇÕES S.A.** **CLÁUSULA PRIMEIRA** Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 40.659,52 (Quarenta mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 15/05/18. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 1º EQUILÍBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 45/2017. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 88/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2017. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME.** **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Reajuste %	Valor Atual
67	Leite Longa Vida	R\$ 1,98	32,716%	R\$ 2,628
70	Maça Fuji	R\$ 3,20	21,739%	R\$ 3,896

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 04/05/2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2018. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO 05/PMBN/2018. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: “**CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL GASOLINA COMUM PARA O EXERCÍCIO DE 2018 PARA ABASTECIMENTO DOS DIVERSOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.**” **CONTRATO Nº 32/2018 CONTRATADO:** POSTO COLUMBIA LTDA. CNPJ nº 77.905.586/0001-68. **ENDEREÇO:** Av. Felipe Schmidt, nº 2370, Bairro Centro na cidade de Braço do Norte/SC. **VALOR:** R\$ 4.860,00 (Quatro mil e oitocentos e sessenta). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 048 - Ano 06

Quinta-feira, 07 de Junho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

do Norte/SC, 17 de maio de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2018. EDITAL DE PREGÃO 10/FMSBN/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE SOFTWARE QUE SERÁ DISPONIBILIZADO AOS PACIENTES PARA ACESSO AS SUAS INFORMAÇÕES DE ATENDIMENTO, MEDICAMENTOS, ENTRE OUTROS. AS ESPECIFICAÇÕES DO SOFTWARE ENCONTRAM-SE NO TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: CELK SISTEMAS LTDA. ENDEREÇO: Rua Natal Sartor, nº 318, bairro Pio Corrêa na cidade de Criciúma/SC. CNPJ nº 03.434.978/0001-50.

Item	Especificações	UND.	Qtde.	Valor	Total
1	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ACESSO ÀS INFORMAÇÕES DE SAÚDE DOS PACIENTES CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO VII.	UND.	1	R\$ 145.000,00	R\$ 145.000,00
TOTAL					R\$ 145.000,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 04 de Junho de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2018. MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 03/2018. **EXTRATO DE CONTRATO**. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA REALIZAÇÃO DA III ETAPA DA REVITALIZAÇÃO DO ESTÁDIO LAURO KOCH DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE." **CONTRATO Nº 31/2018**. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. CNPJ nº 27.234.456/0001-72. ENDEREÇO: Rua Jorge Buss, nº 183, bairro Vila Nova, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 331.653,85 (Trezentos e trinta e um mil, seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 10 de maio de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 16/2018**. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 30/2018. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 21/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA OS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO DOS MATERIAIS COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATADO: UNIFORMAXEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Antonio Dante Brognoli, nº 675, piso superior, Nossa Senhora de Fátima, Braço do Norte/SC CNPJ nº 09.553.023/0001-06.

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA, MALHA PIQUE ESTONE 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER COM BORDADO LOGO FRENTE E COSTAS, GRAMATURA 180 G/M²	UN	85	R\$ 40,61	R\$ 3.451,85
2	BERMUDÃO ELÁSTICO CADARÇO COM BOLSO, BRIN 100% ALGODÃO, SARJA 3X1, GRAMATURA 260 G/M², COR AZUL ROYAL	UN	40	R\$ 31,29	R\$ 1.251,60
3	CALÇA ELÁSTICO COM BOLSO, 100% ALGODÃO, SARJA 3X1, GRAMATURA 260 G/M², COR AZUL ROYAL.	UN	80	R\$ 35,97	R\$ 2.877,60
4	CAMISETA COM RIBANA MANGA CURTA, 65% POLIESTER, 35% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², COR AZUL ROYAL	UN	12	R\$ 21,24	R\$ 254,88
5	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA 33% ALGODÃO, 67% POLIESTER, SARJA 2X1, GRAMATURA 115 G/M², COR AZUL ROYAL	UN	20	R\$ 73,83	R\$ 1.476,60
6	COLETE LARANJA RFX POLIESTER VD FECHA CERTIFICAÇÃO INMETRO NBR 15292	UN	10	R\$ 41,86	R\$ 418,60
TOTAL:					R\$ 9.731,13

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 17 de Maio de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 17/2018**. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32/2018. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 23/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIA PRIMA PARA FABRICAÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA DOAÇÃO A RECÉM-NASCIDOS, USUÁRIOS ACAMADOS E EM VULNERABILIDADE SOCIAL PARA O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC". CONTRATADO: TRATARTEC COM. DE PRODUTOS DE HIGIENE E MATERIAIS HIDRÁULICOS E INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA ME. ENDEREÇO: Rua





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 048 - Ano 06

Quinta-feira, 07 de Junho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

Antonio Severino das Neves, nº 08, Jardim Guaraituba, Colombo/PR.CNPJ nº 12.287.466/0001-07

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
1	FITA FRONTAL - KG	KG	100	6,928	692,8
2	FILTRANTE 30/32 12 GR	KG	250	23,8522	5.963,05
3	POLIETILENO 32 CM 22 GR	KG	400	22,2248	8.889,92
4	MANTA P 28 CM	KG	500	6,7645	3.382,25
5	MANTA M 35 CM	KG	1.000,00	6,7645	6.764,50
6	MANTA G 40 CM	KG	2.000,00	6,7645	13.529,00
7	MANTA GG 43 CM	KG	1.500,00	6,7645	10.146,75
8	FILTRANTE 780	KG	600	23,9208	14.352,48
9	POLIETILENO 780	KG	900	21,8915	19.702,35
10	MANTA GG 16X70 ADULTO	KG	5.000,00	6,7351	33.675,50
11	MANTA G 16X60 ADULTO	KG	3.000,00	6,7351	20.205,30
12	MANTA M 16X50 ADULTO	KG	500	6,7351	3.367,55
13	COLA ADESIVA	KG	300	29,7343	8.920,29
14	ELASTICO 06 FIOS	KG	50	34,9695	1.748,48
15	FITA LATERAL 80X2,5	UN	70	52,2826	3.659,78
				TOTAL GERAL:	155.000,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 23 de Maio de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 34/2018. MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 04/2018. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA A CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) NA RUA JOAQUIM DE OLIVEIRA SOUZA, BAIRRO VILA NOVA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER A CONVENIO JUNTO AO GOVERNO FEDERAL". CONTRATO Nº 36/2018. CONTRATADO: AGRONETO CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGENS LTDA EPP.. CNPJ nº 81.021.669/0001-61. ENDEREÇO: Avenida Sete de Setembro, nº 1930, sala 02, bairro Centro, Rio Fortuna/SC. VALOR: R\$ 374.450,00 (Trezentos e setenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 21 de maio de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2018. MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 05/2018. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE UM ALMOXARIFADO NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE". CONTRATO Nº 37/2018. CONTRATADO: ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. CNPJ nº 21.083.542/0001-45. ENDEREÇO: Rua Adolfo Gerônimo da Silva, nº 180, Rio Bonito, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 27.394,25 (Vinte e sete mil trezentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 23 de maio de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 18/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 40/2018. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 26/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE LAMINAS, DENTES, CANTOS E PARAFUSOS PARA REPOSIÇÃO DOS MAQUINÁRIOS DA SECRETARIA DE OBRAS E EDIFICAÇÕES VIÁRIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC ". CONTRATADO: MECÂNICA SOUZA LTDA. ENDEREÇO: Avenida Getúlio Vargas, nº 325, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 78.213.626/0001-73

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde.	Marca	Unit. Máx.	Total
1	DENTE COM ABA LATERLA JCB	UN	50	COLINA	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 048 - Ano 06

Quinta-feira, 07 de Junho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
2	DENTE DA CONCHA DIANTEIRA RETRO CATERPILAR	UN	100	COLINA	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
3	DENTES DA ESCAVADEIRA (DRAGA)	UN	200	COLINA	R\$ 152,00	R\$ 30.400,00
4	DENTES P/ RETRO ESCAVADEIRA JCB	UN	180	COLINA	R\$ 60,00	R\$ 10.800,00
5	DENTES P/ RETRO ESCAVADEIRA RANDOM	UN	100	COLINA	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
6	DENTES P/CARREGADEIRA FW140.	UN	150	METISA	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00
7	LAMINA BOBIKET JCB 170	UN	10	TBN	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00
8	LAMINA CANTO DIREITO MOTONIVELADORA	UN	50	METISA	R\$ 398,00	R\$ 19.900,00
9	LAMINA CANTO ESQUERDO MOTONIVELADORA	UN	50	METISA	R\$ 398,00	R\$ 19.900,00
10	LAMINA CONCHA DIANTEIRA JCB	UN	12	METISA	R\$ 1.330,00	R\$ 15.960,00
11	LAMINA DA CONCHA DIANTEIRA RANDON	UN	6	METISA	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00
12	LAMINA PARA TRATOR AGRÍCOLA	UN	30	METISA	R\$ 642,00	R\$ 19.260,00
13	LAMINAS 5/8 8 FUIROS	UN	400	ECOPLAN	R\$ 314,00	R\$ 125.600,00
14	PARAFUSOS 1"3/8 C/ PORCA	UN	400	PRUST	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
15	PARAFUSOS 5/8 2" C/ PORCA	UN	1500	PRUST	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
16	PARAFUSOS 5/8 2"3/8 C/ PORCA	UN	300	PRUST	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
17	UNHA PARA RETRO ESCAVADEIRA CATERPILAR	UN	80	COLINA	R\$ 44,00	R\$ 3.520,00
18	DENTE DA PÁ CARREGADEIRA COWDIN	UN	100	METISA	R\$ 273,00	R\$ 27.300,00
19	PIVO DO DENTE (DRAGA)	UN	50	COLINA	R\$ 132,00	R\$ 6.600,00
20	DENTE CANTO DIREITO/ESQUERDO DA PÁ CARREGADEIRA	UN	40	METISA	R\$ 273,00	R\$ 10.920,00
TOTAL						R\$ 373.310,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 24 de Maio de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 19/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 41/2018. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE HORAS DE CAMINHÃO, MAQUINAS PESADAS E CARGAS DE AREÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E EDIFICAÇÕES VIÁRIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC". CONTRATADO: FARIAS TERRAPLANAGEM LTDA. ENDEREÇO: Rua Governador Irineu Bornhausen, nº 2942, bairro Floresta, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 00.221.773/0001-06.

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde	Unit. Máx.	Preço Total
1	HORAS DE TRATOR ESTEIRA PESO OPERACIONAL 17.800	H	250	R\$ 129,00	R\$ 32.250,00
2	HORAS DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA PESO OPERACIONAL 23.000KG	H	250	R\$ 69,00	R\$ 17.250,00
3	HORAS CAMINHAO CAÇAMBA TRUK TRAÇADO 12 M3	H	400	R\$ 64,00	R\$ 25.600,00
4	HORAS DE RETRO ESCAVADEIRA	H	400	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00
5	CARGA DE AREA DE 12M³	CARGA	200	R\$ 152,00	R\$ 30.400,00
TOTAL					R\$ 125.500,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 04 de Junho de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 42/2018. EDITAL DE PREGÃO 28/PMBN/2018. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE UM ALMOXARIFADO NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE". CONTRATO Nº 38/2018. CONTRATADO: DJALMA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. CNPJ nº 08.420.632/0001-16. ENDEREÇO: Rua Governador Jorge Lacerda, nº 1585, sala 02, centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 68.285,94 (Sessenta e oito mil duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e quatro centavos) CONTRATO Nº 39/2018. CONTRATADO: GRÁFICA E EDITORA SUL CATARINENSE LTDA. CNPJ nº 09.319.236/0001-60. ENDEREÇO: Rua Severiano Francisco Sombrio, nº 697, sala 02, centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 16.650,00 (Dezesseis mil seiscentos e cinquenta reais). CONTRATO Nº 40/2018. CONTRATADO: MDJ SEGURANÇA PRIVADA E VIGILANCIA LTDA ME. CNPJ nº 10.392.048/0001-46. ENDEREÇO: Rua Agenor Amador Fernandes, nº 292, bairro Tereza





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 048 - Ano 06

Quinta-feira, 07 de Junho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

Cristina, Içara/SC. VALOR: R\$ 38.782,80 (Trinta e oito mil setecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos). **CONTRATO Nº 41/2018. CONTRATADO:** VALDIR ROHLING NOVADEZICKI & CIA LTDA ME. CNPJ nº 12.700.280/0001-20. **ENDEREÇO:** Rua Francisco de Oliveira Souza, nº 398, Lado da União, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais). **CONTRATO Nº 42/2018. CONTRATADO:** PHELIPE DE OLIVEIRA MATTEI - ME. CNPJ nº 20.167.491/0001-77. **ENDEREÇO:** Rua Bernardo Locks, nº 268, centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 22 de maio de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 20/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/2018. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 29/2018. CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **OBJETO:** "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC ". **CONTRATADO:** AUTO MECÂNICA JR DIESEL LTDA. **ENDEREÇO:** Rua Nevia Philippi, nº 420, Trevo, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 06.323.594/0001-58.

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde	Preço unit.	Preço Total
1	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM MECÂNICA DE AUTOMÓVEIS - MOTOR	HORA	500	R\$ 109,00	R\$ 54.500,00
2	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ELÉTRICA DE AUTOMÓVEIS	HORA	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
3	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM CHAPEAÇÃO DOS VEICULOS	HORA	500	R\$ 51,00	R\$ 25.500,00
4	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, FUNILARIA, PINTURA DE CAMINHÕES	HORA	200	R\$ 61,00	R\$ 12.200,00
5	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA CHAPEAÇÃO DE ÔNIBUS E MICRO	HORA	200	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00
6	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM FUNILARIA, PINTURA DE VEICULOS	HORA	500	R\$ 62,00	R\$ 31.000,00
7	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM PÁRA-BRISA, VIDROS, PALHETAS	HORA	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
8	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM MECÂNICA DE TRATORES DA FROTA	HORA	500	R\$ 108,00	R\$ 54.000,00
				TOTAL	R\$ 260.100,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 05 de Junho de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** Prefeito Municipal.

ROBERTO KUERTEN MARCELINO
Prefeito Municipal

